
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Servicii de alimentatie a persoanelor detinute
(se indicd obiecful achiziliei)

prin procedura de achizi{ie cererea ofertelor de pret
(tipul procedurii de achizilie)

*Procedura a fost inclusfl in planul de achizi{ii publice a autoriti{ii contractante (Da/f'{u): nu
Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat: http://politiacapitalei.md/2}2lllll19lachizitii-publice/

Denumirea autoritlfii contractante: Directia de Polilie a municipiului Chi$indu

IDNO: 1006601000808

Adresa: mun. Chisindu. str. Tishina 6

Numirul de telefon/faxz 022 - 254 - 898

Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autoritifii contractante:
dp-chisinau@igp.gov.md, www.politiacapitalei.md, igor.agapii@igp.gov.md

Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob{ine accesul la
documenta{ia de atribuire: documentu(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn
SIA RSAP

Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea

ci autoritatea contractanti este o autoritate centrald de achizifie sau cI achizifia implici o

alti form[ de achizi{ie comunl):

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile' si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urm[toarelor
bunuri /servicii/lucriri:

1.

2.

3.

4.

f,.

6.

1

I 55523000-2

Servicii de

alimentalie a

persoanelor delinute
(deiun, pr6nz si cind)

po4ii r0000 Conform anexei

300 000,00

Valoarea estimativi totali 300 000,00

g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:

un operator economic poate depune

nu se admite
(indica{i se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: servicii de alimentatie a

persoanelor detinute (dejun. pranz si cini) zilnic in perioada 01.01.2022-31.12.2022

12. Termenul de valabilitate a contractului: 3r.12.2022

13. Contract de achizi{ie rezeyvat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): nu

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege Ei acte administrative)



documenta
' i:s
dl,o :

Mod de"demgnstrare a indeplinirii
criteriuiuVderintei:'

Nivelul minimi I

Obiigativitatea :

I
I DUAE Semnat electronic de cdtre

ooeratorul economic.
Obligatoriu

2 Oferta
Original, confirmatd prin
semnatura electronicd

Obligatoriu

a
J

Extras din registru persoanelor
iuridice

Copie semnat electronic de cdtre
operatorul economic.

Obligatoriu

4 Certificat de atribuire a contului
bancar

copie eliberat de banca delindtoare
de cont semnat electronic de cdtre
ooeratorul economic.

Obligatoriu

5 Meniu model pentru o siptdmind
Semnat electronic de cdtre
oneratorul economic.

Obligatoriu

6
Certifi cat pentru siguranla

alimentelor
copia semnatd electronic de cdtre
operatorul economic.

Obligatoriu

7
Autorizalie sanitartd inclusiv pentru

unitatea de transoort
copia semnatd electronic de cdtre
operatorul economic.

Obligatoriu

8
Specificafia de pre! Original, confirmatd prin

semndtura electronicd
Obligatoriu

9
Dovada dreptului pentru prestarea

serviciilor
copia confirmatd prin semndtura
electronica a participantului Obligatoriu

10

Garar\iapentru ofertd
1% fiaTFLTVA

Scrisoare de garanlie bancard.
eliberatd de o bancd autohtond.
Original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice de cdtre
ooeratorul economic.

Obligatoriu

l1 Garanlie de bund execulie 5% Originalul garanliei pentru ofertd
emis de banca delindtoare de cont.

Obligatoriu la
semna"rea

contractului

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazd informa{iile solicitate (DUAE'

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz

17. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacfl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici):

18. Condifiispeciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz):

19.

20.
sir

Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scdzut pretr.

Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
nderile lor:



21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

pffn[ la: [ora exactl] conform SIA RSAP

pe: [data] conform SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zrle

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tnttrziate vor Ji respins e,

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii ucestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep{ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA URSAP',

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romAni

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii Europene: _nu
(se specificd denumirea proiectului Ei/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. Chiqindu, bd, $tefan cel Mare qi Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUF ax/emuil : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 7, c o nte statii@qns c. md

29, Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in JurnalulOficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective
(daci este cazul): nu se aplicl

30. in cazalachizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

31. Data publicirii anunfului de inten{ie sau, dupi caz, precuarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunJ: Nu

32, Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: conform SIA RSAI

33. i tilwaln cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
SC";Vf utilizala"fft

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticioare
Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

facturarea electronicd Se acceptd

olEtile e'lectronice Se acceptd

ff*!{iii?

{ffiis?
AWConducitorul grupului de lucru: Andrei DODU


